esquema de autoconstrucción, se establece el proceso mediante el cual, para las 

vigencias 2018 y 2019, se realiza la actualización del valor del subsidio. Esta 
actualización mantiene como principio fundamental la igualdad entre los 

beneficiarios acogidos en esta modalidad, lo que permite definir un valor base 
de CINCUENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL 
OCHOCIENTOS DIECIOCHO PESOS $52.665.818 para los beneficiarios 

pertenecientes a la bolsa de víctimas.  

Que en cumplimiento de lo previsto en el Decreto 1071 de 2015 y la Ley 1388 
de 1997, las cuales establecen la obligación de reconocer un valor diferencial 
para la población víctima, se define un monto individual de $60.538.137,93 para

[...]

Comisión Intersectorial en sesión del 18 de noviembre de 2025, incluyendo su 
alcance y valores, quedando así establecido el piso financiero de esta modalidad. 

El valor para reconocer por concepto de subsidio de vivienda de interés social 
rural a los hogares antes relacionados es de SESENTA MILLONES 

QUINIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CIENTO TREINTA Y OCHO 
($60.538.138), teniendo en cuenta la justificación financiera, y el valor 
presupuestal asignado dentro de la aplicación de la ficha de inversión 2025. 

El valor que se pretende reconocer por concepto de Subsidio Familiar de Vivienda 

de Interés Social y Prioritario Rural a los hogares antes relacionados, se pagará

[...]

Subdirección Financiera del Ministerio de Agricultura y Desarrollo Rural la 
constitución y consignación de tres (3) títulos de depósito judicial en el Banco 

Agrario de Colombia S.A., a nombre del señor  RICAURTE BADILLO JARABA, 
identificado con la cédula de ciudadanía 12500865, por la suma de 
SESENTA MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CIENTO TREINTA Y 

OCHO ($ 60.538.138), con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 121025 del 24 de noviembre de 

2025, según el siguiente detalle: 

Banco Banco Agrario de Colombia S.A. 

Beneficiario RICAURTE BADILLO JARABA, identificado con la cédula de ciudadanía